PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.12.2015                                                                                                     № 1089
Нижняя Салда

	О мерах по обеспечению первоначальной постановки на воинский учет граждан 1999 года рождения, а также граждан старших возрастов, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учёте в 2016 году

Во исполнение Федерального закона от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» (в редакции 04.12.07 года), постановления Правительства РФ от 27.11.2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учёте», постановления Правительства РФ от 11.11.2006 года № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории городского округа Нижняя Салда первоначальную подготовку на воинский учет граждан 1999 года рождения, а также старших возрастов, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете в 2016 году, в период с 01.01.2016 года по 31.03.2016 года.

2. Утвердить график проведения медицинского освидетельствования граждан 1999 года рождения, подлежащих первоначальной постановке граждан на воинский учет и график работы комиссии по постановке граждан на воинский учет (прилагается).
3. Рекомендовать должностным лицам предприятий, организаций и образовательных учреждений городского округа Нижняя Салда обеспечить гражданам возможность своевременной явки по повестке отдела военного комиссариата Свердловской области по городу Верхняя Салда и Верхнесалдинскому району (далее - Отдел ВКСО)  для постановки на воинский учёт.
4. Определить местом проведения первоначальной постановки граждан на воинский учет призывной пункт Отдела ВКСО.

5. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Нижнесалдинская ЦГБ» Шереметьевой Е.Г. для обеспечения медицинского освидетельствования граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, предоставить до 31 декабря 2015 года в Отдел ВКСО:
- списки лиц, состоящих на учете в психоневрологическом, наркологическом, противотуберкулёзном, кожно-венерологическом кабинете (диспансере);

- сведения о профилактических прививках и о непереносимости  (повышенной чувствительности) медикаментозных средств и других веществ;
- медицинские карты амбулаторного стационарного больного;

- выписки из медицинских карт стационарного больного;

- рентгенограммы;

- протоколы специальных методов исследования и другие медицинские документы, характеризующие состояние здоровья граждан;

6. Рекомендовать начальнику ММО МВД России «Верхнесалдинский» полковнику полиции Пайцеву П.В.:

6.1. предоставить в Отдел ВКСО списки лиц, привлекавшихся и привлекающихся к уголовной ответственности, состоявших и состоящих на учете за правонарушения, бродяжничество, употребление психоактивных веществ, алкоголя и медицинских препаратов в немедицинских целях, списки лиц, в отношении которых возбуждены или возбуждались уголовные дела, в срок до 31 декабря 2015 года;

6.2. по письменному обращению начальника Отдела ВКСО производить розыск граждан и при наличии законных оснований осуществлять задержание граждан, уклоняющихся от воинского учета и доставку их в Отдел ВКСО.
7. Начальнику Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда Тереховой Р.В., начальнику отдела ЖКХ, экологии и по работе с селами Черкасову С.В., руководителям предприятий, организаций и учреждений  городского округа Нижняя Салда независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, обеспечить полную явку граждан 1999 года рождения, подлежащих первоначальной постановке граждан на воинский учет с предоставлением следующих документов:
- паспорт (свидетельство о рождении),
- справка о составе семьи,

- справка с места работы (учёбы),

- фотографии 3*4 – 3 шт.,

- характеристика с места работы (учёбы, жительства) – 2 экз.,

- медицинские документы о состоянии здоровья,

- медико-педагогические характеристики (для учащихся специальных образовательных учреждений),

- квалификационное удостоверение (для имеющих спортивные разряды, звания)

8. Рекомендовать начальнику Отдела ВКСО Олешкевич В. В. совместно с руководителями образовательных учреждений согласовать вопрос назначения должностных лиц, ответственных за оформление материалов профессионального психологического отбора, анкет и проведение мероприятий, связанных с первоначальной постановкой граждан на воинский учёт.
9. Руководителям образовательных учреждений городского округа Нижняя Салда предоставить в Отдел ВКСО результаты профессионального психологического отбора и заполненные анкеты до 28 декабря 2015 года

10. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Третьякову О.В.

Глава администрации

городского округа
     С.Н. Гузиков

	Утвержден
постановлением администрации

 городского округа Нижняя Салда

от «___» _______ 2015 года №_____

«О мерах по обеспечению первоначальной постановки на воинский учет граждан 1999 года рождения, а также граждан старших возрастов, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учёте в 2016 году»

ГРАФИК

проведения медицинского освидетельствования граждан, подлежащих первоначальной постановке граждан 1999 года рождения на воинский учёт в феврале -марте 2016 года

	Месяц
	Февраль
	Март

	Число
	4, 11, 18, 25
	3, 10, 17, 24, 31

Место проведения: призывной пункт отдела (ВКСО по городу Верхняя Салда и Верхнесалдинскому району), по адресу – г. Верхняя Салда Свердловской области, ул. Спортивная, д. 2, корпус 4
Начало проведения: с 08.00 часов.
904-п
907-п